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Anfrage

gemdl §§ 9 Abs. 1, 22 GO des Kreistages Offenbach i.V.m. § 29 Abs. 2 Satz 5 HKO

Freie Datum: 16.08.2020
DemOk raten i Anfragestellerin: FDP-Fraktion
s D P

Anfrage: ,Schuljahresstart 2020/2021 und Digitalisierung/Digitalpakt”

Sachverhalt

Der Lockdown der Schulen im Rahmen der COVID-19-Pandemie (Corona) hat hinsichtlich des Homeschooling und des Homelearning deutschlandweit eine Vielzahl von Problemen auf allen Ebenen deutlich gemacht, die zum Teil erhebliche Ungleichheiten bei den Schiiler/-innen mit Blick auf die Bildungsteilhabe und die Bildungsgerechtigkeit bedeuten. Insbesondere das Stichwort , Digitalisierung” spielt hierbei wieder eine grofie Rolle - auch wieder ganz grundsitzlich und bekanntlich nicht erst seitdem diesbeziiglichen , Brennglas” Corona.

Die FDP-Fraktion fragt vor diesem Hintergrund gemiR §§ 9 Absatz 1, 22 der Geschiaftsordnung des Kreistages Offenbach in Verbindung mit § 29 Absatz 2 Satz 5 der Hessischen Landkreisordnung an ...
Der Kreisausschuss des Kreises Offenbach wird gebeten, die nachstehenden Fragen 2u beantworten:
1. Wie ist der aktuelle Sachstand hinsichtlich der Umsetzung des Digitalpakts an den Schulen im Kreis Offenbach — allgemein sowie speziell mit Blick auf den Start des Schuljahres 2020/2021?
2. Welche Finanzmittel aus dem Digitalpakt wurden bis dato abgerufen und mitsamt dem Eigenanteil des Kreises Offenbach wofiir verwendet?
3. Welche konkreten Mafnahmen stehen im Zusammenhang mit der Umsetzung des Digitalpakts an welchen Schulen im Kreis Offenbach als nachstes an? ’ '
4. Welche Schulen im Kreis Offenbach haben wann ein eigenes padagogisches Konzept im Zusammenhang mit der Umsetzung des Digitalpakts erarbeitet und dem Schultriger vorgelegt? Wie wurde mit diesen sodann verfahren und wie ist der aktuelle Sachstand diesbeziiglich?

Seitelvon1


5

Kreis Offenbach

Kreis Offenbach - Werner-Hilpert-Strale 1 - 63128 Dietzenbach Der Kreisausschuss
An die Buro Kreistag

FDP-Fraktion

Ansprechpartner/in:

Werner-Hilpert-Strale 1 Wigbert Appel / Cari
63128 Dietzenbach e
Telefon:

06074/8180-3422 / -3429

Telefax:
06074/8180-3944

E-Mail:
kreistagsbuero@kreis-
offenbach.de

Zeichen:
10.1-03 A 234

Datum:
25.08.2020

Schuljahresstart 2020/2021 und Digitalisierung/Digitalpakt
lhre Anfrage vom 16.08.2020

Sehr geehrte Damen und Herren,

lhre Anfrage beziglich ,,Schuljahresstart 2020/2021 und Digitalisierung/Digitalpakt“ wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Sachstand hinsichtlich der Umsetzung des Digitalpakts an den Schulen im Kreis Offenbach — allgemein sowie speziell mit Blick auf den Start des Schuljahres 2020/20217?

Antwort 1:

Die Digitalisierung erfolgt in vier Schritten. Mit der Presseerklarung vom 26.11.2019 wurde die schrittweise Vorgehensweise verdffentlicht. WLAN, Prasentationstechnik, Digitale Arbeitsgerate, schulgebundene mobile Endgeréte. Die Beauftragung zur Unterstiitzung im Rahmen des Sofortausstattungsprogramms erfolgte mit Kreisausschussbeschluss vom 13. Juli 2020. Die beauftragte Hardware wird erwartet.

Frage 2:
Welche Finanzmittel aus dem Digitalpakt wurden bis dato abgerufen und mitsamt dem Eigenanteil des Kreises Offenbach wofiir verwendet?

Antwort 2:

Der Mittelabruf wird im Oktober 2020 erfolgen. Der Mittelabruf dient dem Verwendungszweck fiir die ganzheitliche Ausleuchtung aller Schulen mit WLAN. Die Summe der Gesamtkosten belaufen sich auf rund 3 Millionen Euro. Die Malinahme ist von der Wi Bank in die Férderliste aufgenommen. '
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Frage 3:
Welche konkreten MafRnahmen stehen im Zusammenhang mit der Umsetzung des Digitalpakts an welchen Schulen im Kreis Offenbach als nachstes an?

Antwort 3:
Alle Klassen- und Fachrdume mit moderner interaktiver Prasentationstechnik auszustatten.

Frage 4:

Welche Schulen im Kreis Offenbach haben wann ein eigenes padagogisches Konzept im Zusammenhang mit der Umsetzung des Digitalpakts erarbeitet und dem Schultrager vorgelegt?
Wie wurde mit diesen sodann verfahren und wie ist der aktuelle Sachstand diesbeziiglich?

Antwort 4:

Alle Schulen des Kreises Offenbach haben zum Jahresbeginn 2020 ein technisch-padagogisches Einsatzkonzept liber das staatliche Schulamt eingereicht. Diese Einsatzkonzepte sind Voraussetzung fiir die schrittweise Umsetzung des DigitalPaktes.

